1 / 2

平成30年３月30日

各 位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  石垣 裕 義

（コード番号：2901）

問 合 せ 先 経理総務部部長代理  伊藤潤

ＴＥＬ 03（3263）4444

株式会社新日本機能食品の株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、平成29年10月31日付「株式会社新日本機能食品の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて

公表しました通り、株式会社新日本機能食品（以下、「新日本機能食品」といいます。）株式の51％の取得に

つきまして、平成30年３月30日をもちまして当該取得手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．新日本機能食品の概要

（１）名 称 株式会社新日本機能食品

（２）本 店 所 在 地 東京都渋谷区神宮前１丁目５号８番

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 憲司

（４）事 業 内 容 美容健康商材の企画・製造・卸、Ｅコマースの運営

（５）資 本 金 50,000千円

（６）設 立 年 月 日 平成 14年８月２日

（７）大株主及び持株比率 石垣食品 株式会社 51％

小林 憲司      49％

（８）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27年７月期 平成 28年７月期 平成 29年７月期

純 資 産 79,630千円 100,771千円 64,968千円

総 資 産 913,192千円 1,177,476千円 1,133,074千円

１ 株 当 た り 純 資 産 79,630.43円 100,771.51円 64,968.47円

売 上 高 2,115,447千円 2,326,274千円 2,220,631千円

営 業 利 益 47,084千円 48,694千円 3,452 千円

経 常 利 益 52,667千円 26,930千円 △29,356 千円

当 期 純 利 益 34,629千円 21,141千円 △35,803 千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 34,629.36円 21,141.08円 △35,803.03 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

 2 / 2

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２）取 得 株 式 数
510株

（議決権の数：510 個）

（３）取 得 価 額 306,000千円

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数

510株

（議決権の数：510 個）

（議決権の所有割合：51％）

３．日程

 平成 30年３月 30日 株式取得完了

４．今後の見通し

 平成 30年２月９日に公表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」からの変更はありません。

以 上